iniciativas de conservación voluntaria que hayan desarrollado un proyecto de conservación 
que presente criterios de innovación, sostenibilidad en el tiempo y de generación de 
impactos positivos de sus actividades. 

La beca financiará un proyecto de un año, con un monto límite de US$ 1,500 (mil quinientos 
dólares americanos) incluyendo los impuestos de ley en caso de que correspondan.  

Se sugiere considerar otras fuentes complementarias de financiamiento que aseguren el 
desarrollo del proyecto, tales como becas o fondos otorgados por organizaciones